ŞEMS-i MÜNŞi
(~~)

Şemsüdd!n Muhammed
b. Hinduşah b. Sencer Nahcuvanl

(ö. 777 /1375'ten önce)

Münşi ve sözlük yazarı.
_j

Doğum tarihi belli değildir. Destı1rü'J
kdtib'inin yazımını bitirdiği 767 (1366) yı
lında yetmiş üç yaşında olduğunu belirt
tiğine göre 694'te ( 1295) doğmuş olmalı
dır. Azerbaycanlı olup babası tarihçi ve dil
alimi Hinduşah es-Sahibl'dir. Aile çevre
sinde iyi bir eğitim aldıktan sonra göreve
başladı ve babasının himayesinde önemli
işler başararak maliye ve vilayetlerin yö
netiminde tecrübe sahibi oldu. Önce iı
hanlı Sultanı Ebu Said Sahadır Han ile ve
ziri Gıyaseddin Muhammed'in hizmetin
de münşl olarak çalıştı ve Divan-ı inşa'da
ki hizmetiyle büyük itibar gördü. Vezirin
emri üzerine DesW.rü'l-katib adlı eserini
yazmaya başladı. İşlerinin çokluğu yüzün
den eserini vezirin zamanında bitireme
di. İlhanlılar Devleti'nin yıkılmasından son
ra İran'da egemen olan Celayirliler'den Sul
tan üveys'in hizmetinde bulundu. Destıl
rü'l-kdtib'i 761 (1360) yılında tamamlaya
rak 767'de ( 1366) Sultan Üveys'e sundu.
Hayatının sonuna kadar münşllik görevi
ni sürdürdü. Sultan Üveys'in ölümünden
( 1374) sonra hakkında bilgi bulunmadı
ğından 777 (1375) yılından önce vefat et
tiği tahmin edilmektedir.

Eserleri . 1. DestCı.rü'l-katib ii ta'yini'l
meratib. Bir mukaddime, iki kısım ve bir
hatimeden meydana gelen Farsça eser
katipierin resmi yazı ve mektuplarda uya
cakları kurallar. gönderilen şahısların de
recelerine göre mektup türleri ve örnek
lerini içerir.

ŞEMS-i RÜMi
(..s".9J~ )

(ö. 899/1494 [?])

Bestekar ve şair.
_j

Aydınh olup küçük yaşta dini eğitimini
ve mOsiki bilgilerini burada aldı. Il. Mu
rad'ın ilk saltanat yıllarında ( 1421-1444)
Bağdat ve Tebriz' e gitti. Bu seyahatlerin
de Arapça ve Farsça öğrendi, özellikle mu
sikide kendini yetiştirdi.

Şems-i Rumi'nin dev
rin önemli kişileri için yazdığı hicvedici ka
sidelerini zaman zaman onlara gönderdi
ği nakledilir. Bu dönemde Yetlme adlı kı
zından başka kimseyle konuşmayan ve öm
rünün sonlarına doğru hafızası zayıfladığı
için zehirleneceği korkusuyla yemek ye
meyen Şems-i Rumi 899 (1494) yılı civa
rında vefat etti ve İsmail Bellğ'in kaydına
göre Bursa'da Dede Efendi Mescidi hazi
resine defnedildi. Ancak günümüzde Bur
sa'da bu adla bilinen bir mescid bulunma
maktadır.

Taşköprizade, Şems-i Rumi'nin mOsiki
nazariyatından ve makamlara göre düzen
lenmiş gürtelerden oluşan bir eser yazdı
ğını söyler.